
Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym,
okresami silnymi. Prognozowana całkowita suma opadu od 25 mm
do 35 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.02.00 dnia 30.09.2021 r. do godz. 17:00 dnia 30.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 70 %.

Konkurs pn. „Wnuczka, wnuczek
edukuje — babcia, dziadek się
stosuje!”  dla  uczniów  szkół
podstawowych  i
ponadpodstawowych
Małopolska Policja wspólnie z partnerami ogłosiła konkurs dla
uczniów  szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych  województwa
małopolskiego pn. „Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek
się stosuje!” mający na celu dotarcie do jak największego
grona odbiorców – seniorów, narażonych na bezduszne działania
oszustów, przez których niejednokrotnie tracą dorobek całego
życia..  Konkurs  rozpoczął  się  23  września  2021,  a  termin
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nadsyłania  zgłoszeń  konkursowych  upływa  23  listopada  2021
roku.

Jest to już II edycja akcji, w której dzieci pomagają zadbać o
bezpieczeństwo  seniorów  z  rodziny  oraz  z  najbliższego
otoczenia. Niewątpliwie tylko systematyczna realizacja zadań
związanych  z  bezpieczeństwem  osób  starszych  może  przynieść
pozytywne  efekty.  Dlatego  zachęcamy  do  udziału  wszystkich
uczniów, którzy chcą pomóc ochronić seniorów.

Zadanie  polega  na  wykonaniu  pracy  konkursowej  w  dowolnej
technice, np. w postaci: zdjęcie, grafika, komiks, mem itp.
przeznaczonej  dla  seniorów  o  tematyce  dotyczącej  zagrożeń
oszustwami, z jakimi osoby starsze mogą się spotkać, na co
dzień.  Zakres tematyczny pracy konkursowej powinien odnosić
się do najczęstszych metod działania oszustów „na policjanta”,
„na wnuczka” itp. W konkursie można przesłać jedną pracę w
postaci  zdjęcia/grafiki  lub  w  formie  reportażu  do  pięciu
zdjęć.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach: przeznaczonych
dla  uczniów  szkół  podstawowych  oraz  ponadpodstawowych,  w
wyniku,  którego  zostaną  wyłonione  najlepsze  materiały
profilaktyczne  z  obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach
starszych,  czym  poszerzy  się  grono  osób  świadomych
występujących zagrożeń. Prace posłużą również do realizacji
spotu profilaktycznego.

Uczniowie poprzez swoje prace zaprezentują metody działania
oszustów  i  sposoby  ich  unikania.  W  ciekawy,  atrakcyjny  i
komunikatywny sposób poinformują seniorów, jak nie stać się
ofiarą przestępstwa, a także sami zwrócą uwagę na to, że takie
rzeczy, zdarzają się wokół nich i skłoni ich to do refleksji,
aby  samemu  również  nie  dać  się  oszukać.  Jest  niezwykle
istotnym,  aby  od  najmłodszych  lat  wpajać  dzieciom  zasady,
których przestrzeganie może w znaczący sposób obniżyć ryzyko
stania się ofiarą przestępstwa. Dlatego jest tak ważne, aby
prowadzić  działania  równolegle,  skierowane  do  każdej  grupy



wiekowej,  ukierunkowane  na  podnoszenie  świadomości  oraz
kształtowaniu  pożądanych  postaw  i  zachowań  w  sytuacji
zagrożenia  oszustwem.

Zaktywizowanie uczniów i ukierunkowanie ich na podniesienie
świadomości  niebezpieczeństw  wśród  osób  starszych  przyczyni
się do podniesienia świadomości społecznej w tym obszarze, a
tym samym zmniejszenia ilości osób pokrzywdzonych.

Celem  akcji  jest  dotarcie,  poprzez  wspólne  działania,  do
starszego pokolenia – do wszystkich mieszkańców Małopolski.,
jako że obecna sytuacja dotycząca epidemii koronawirusa SARS-
CoV-2  i  związane  z  tym  ograniczenia  uniemożliwiają
bezpośrednie  dotarcie  do  osób  starszych,  ponieważ  seniorzy
dbając  o  swoje  zdrowie  rzadziej  i  w  mniejszym  gronie
uczestniczą w spotkaniach. Dlatego dotarcie przez dzieci i
stworzenie  przez  nich  prac  ostrzegających  przed  oszustami
sprawi,  że  o  tym  ważnym  społecznie  problemie  będzie  się
rozmawiać. W zamyśle organizatorów będzie to również prowadzić
do  zwiększenia  świadomości  społecznej  a  w  konsekwencji
zmniejszenia liczby poszkodowanych seniorów.

Konkurs jest również apelem do wszystkich młodych ludzi o
przekazanie ostrzeżeń seniorom ze swoich rodzin oraz seniorom
mieszkającym  w  sąsiedztwie.  Im  więcej  seniorów  będzie
świadomych, tym mniej znajdzie się w gronie poszkodowanych.
Wyróżniający się uczniowie otrzymają nagrody rzeczowe z Urzędu
Marszałkowskiego oraz dyplomy, potwierdzające ich aktywność w
zakresie dbania o bezpieczeństwo seniorów. Przekazanie nagród
i wyróżnień nastąpi podczas uroczystej gali.

partnerami  projektu  są:  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego,  Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie,  Radio  Kraków
S.A.,  oraz  Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  im.  Hugona
Kołłątaja w Krakowie

Województwa  Małopolskiego,  a  także  zostanie  dla  nich
przygotowana  uroczysta  gala  wręczenia  nagród.



Regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne  do pobrania
poniżej:

Regulamin_konkursu

XII  Powiatowe  Zawody
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 25 września br. na obiekcie KS TURBACZ Mszana Dolna,
przeprowadzono  XII  Powiatowe  Zawody  Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych z terenu powiatu limanowskiego w konkurencjach
bieg sztafetowy 400m z przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

W tegorocznych zawodach, tradycyjnie współorganizowanych przez
Komendę  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
Oddział  Powiatowy  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe; wystartowało łącznie 11
drużyn – 7 w grupie chłopców (MDP z OSP w Siekierczynie,
Podłopieniu, Jodłowniku, Skrzydlnej, Sadku, Szyku oraz Stróży)
oraz 4 w grupie dziewcząt (MDP z OSP w Podłopieniu, Szyku,
Jodłowniku  i  Stróży).  Wśród  zaproszonych  gości  byli  m.in.
Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Janusz Potaczek oraz Radni Powiatu Limanowskiego:
Beata Krzyściak, Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik, a także
przedstawiciele władz samorządowych z terenu powiatu.
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Podium  w  klasyfikacji  generalnej  w  poszczególnych  grupach
ukształtowało się następująco:

Grupa chłopców:
I miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1050,22 pkt.
II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1020,63 pkt.
III miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1013,58 pkt.

Grupa dziewcząt:
I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1019,15 pkt.
II miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1004,98 pkt.
III miejsce – MDP OSP w STRÓŻY z wynikiem 988,41 pkt.

Nagrodami dla zwycięzców były puchary Komendanta Powiatowego
PSP  w  Limanowej  oraz  czeki  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe o wartości kolejno 2000 zł za miejsce I, 1500 zł dla
zdobywcy II lokaty oraz 1000 dla MDP, która uplasowała się na
najniższym  stopniu  podium.  Pozostałe  drużyny  otrzymały
pamiątkowe dyplomy.
Dodatkową  nagrodę,  w  postaci  pucharów  ufundowanych  przez
posłankę na Sejm RP a zarazem członkinię Prezydium Zarządu
Powiatowego  ZOSP  RP  w  Limanowej  panią  Urszulę  Nowogórską
otrzymały  dwie  drużyny,  które  uzyskały  najlepszy  czas  w
konkurencji  rozwinięcie  bojowe  tj.:  MDP  OSP  JODŁOWNIK
(chłopcy)  oraz  MDP  OSP  SZYK  (dziewczęta).
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Komisja sędziowska oraz obsługa sekretariatu składała się z
funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych KP PSP w Limanowej
a sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Organizatorzy dziękują burmistrz m. Mszana Dolna pani Annie
Pękale oraz Zarządowi KS TURBACZ za udostępnienie obiektu oraz
jednostkom OSP w Skrzydlnej (dostarczenie elementów toru do
sztafety oraz rozwinięcia bojowego) i Kasince Małej (pomoc
techniczna w organizacji zawodów).

Galeria zdjęć dostępna TUTAJ
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Sportowy Piknik Rodzinny WOT
Games już w niedzielę
Trwają  zapisy  do  sportowej  rywalizacji  w  ramach  strefy
„Wspaniałej 12-stki”. W niedzielę 26 września na każdym z 16
pikników WOTgames na uczestników czeka 200 pakietów startowych
oraz medale dla najlepszych.

W  tym  roku  Terytorialsi  poza  formalnymi  obchodami  swojego
święta postanowili wyzwolić aktywność fizyczną i zaangażowanie
mieszkańców  lokalnych  społeczności  poprzez  organizację
pikników  sportowych  WOTgames.  Do  sportowej  rywalizacji  WOT
zaprasza całe rodziny, dzieci i dorosłych.

W ramach strefy „Wspaniałej dwunastki” będzie rozgrywane 12
konkurencji  sportowych.  W  zależności  od  wieku  uczestnicy
zostaną przydzieleni do kategorii „Rekrut” lub „Terytorials”.
„Rekruci”  będą  musieli  wykonać  osiem  wskazanych  przez
organizatora  konkurencji,  a  „Terytorialsi”  wszystkie
dwanaście. Czas na ich wykonanie jest ograniczony długością
trwania pikniku. Najlepsi w poszczególnych kategoriach oraz z
podziałem na kobiety i mężczyzn otrzymają złote, srebrne i
brązowe medale.

Nazwa strefy „Wspaniała dwunastka” jest oczywiście związana z
podstawowym modułem szkoleniowym WOT, czyli 12-osobową sekcją
lekkiej piechoty. Wybrane konkurencje w ramach strefy to na
przykład: „Relaks celowniczego” (czyli znane wszystkim pompki
w czasie 1 min), „sprint sapera” (to znana z wojskowych testów
sprawności „koperta”), „Zaprawa poranna” (to próba szybkości w
worku), „Dostawa amunicji” (to bieg ze skrzynkami na czas)
będą też konkurencje o tak wyszukanych nazwach jak „Wymagający
porucznik”, „Surowy sierżant”, czy też „Musztra z pojazdami”.

Organizator  11  Małopolska  Brygada  Obrony  Terytorialnej
wspólnie z Miastem Gorlice zapraszają do wspólnej sportowej
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zabawy i zdrowej rywalizacji. Nie zwlekaj i zapisz się już
dziś na: www.wotgames.wp.mil.pl.

W Województwie Małopolskim organizatorzy zapraszają na  rynek
w Gorlicach.

https://www.radiokrakow.pl/www.wotgames.wp.mil.pl.


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/s4_wotgames_sportowy_piknik_rodzinny_woj_malopolskiego_w_gorlicach_1632124758_353.jpg


Uwaga  na  fałszywe  SMS-y  o
kwarantannie!!!
Uwaga  na  nowy  sposób  działania  oszustów!!!  Użytkownicy
telefonów  komórkowych  otrzymują  fałszywe  SMS-y  o  nałożeniu
kwarantanny. Wiadomości zawierają linki odsyłające do rzekomo
szczegółowych  informacji  na  ten  temat.  Może  to  być  próba
wyłudzenia  danych  lub  zainstalowania  złośliwego
oprogramowania.  Apelujemy  o  zachowanie  czujności  i  nie
klikanie w przesłany link!!!

Użytkownicy  telefonów  komórkowych  otrzymują  ostatnio
wiadomości sms o nałożeniu kwarantanny. W treści podany jest
link/adres do strony. Wiadomości są tak skonstruowane, że mają
zmusić odbiorcę do kliknięcia w odsyłacz. Uważajmy na tego
typu  linki,  ponieważ  to  jest  próba  oszustwa  i  wyłudzenia
danych!

Przypominamy, że kwarantanna nakładana jest automatycznie przy
przekroczeniu  granicy  lub  na  podstawie  przeprowadzonego
wcześniej  wywiadu  epidemiologicznego  przez  pracowników
państwowej  inspekcji  sanitarnej.  Po  skierowaniu  na
kwarantannę,  osoba  dostaje  prawidłowy  sms  o  następującej
treści:  „Jesteś  na  kwarantannie.  Masz  ustawowy  obowiązek
używania  aplikacji  Kwarantanna  domowa.  Jest  dostępna  w
Appstore i Google Play.”

Fałszywe wiadomości tekstowe wraz z linkami dotyczą nie tylko
tematu kwestii kwarantanny. Zdarza się tak, że informują nas
między innymi o wystawieniu e-recepty, odnalezienia portfela,
dopłaty za przesyłkę. Kliknięcie w przesłany link prowadzi do
strony  nakłaniającej  do  pobrania  aplikacji  “Flash  Player”.
Aplikacja ta jest złośliwa, po instalacji dokonuje ataku na
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rachunki  bankowe  właściciela  smartfona  i  okrada  go  z
pieniędzy.

Pomysłowość oszustów nie zna granic. Coraz to wymyślają różne
sposoby, by wyłudzić nasze dane. Każdorazowo otrzymując takie
SMS-y,  które  zawierają  link,  prosimy  o  nie  otwieranie
załączników. Możemy paść ofiarą oszustów, którzy chcą wyłudzić
od  nas  dane,  które  mogą  posłużyć  do  utraty  pieniędzy
zgromadzonych  na  koncie  lub  zainstalować  nam  złośliwe
oprogramowanie.

Ostrzeżenie Głównego Inspektora Sanitarnego

Źródło: KPP Limanowa

Ostrzeżenie meteorologiczne –
silny wiatr
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego: prognozuje
się wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości od 25 km/h
do 35 km/h w porywach do 80 km/h. Stopień ostrzeżenia : 1.
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Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego od godz.00.00
dnia 24.09.2021 r. do godz. 17:00 dnia 24.09.2021 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 90 %.

Stary  –  nowy  prezes  OSP  w
Tymbarku
18 września w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku,
odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku w
którym  uczestniczyli  delegaci  z  jednostek  OSP  Tymbark,
Podłopień,  Zawadka  i  Piekiełko  wybrani  na  zebraniach
sprawozdawczo-wyborczych. W zebraniu udział wzięli zaproszeni
goście:  Prezes  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  druh  Grzegorz
Janczy, Komendant Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech
Frączek oraz Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

W  czasie  obrad  złożono  sprawozdanie  z  działalności
ustępującego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, sprawozdanie
Komisji Rewizyjnej, w podjętych uchwałach kolejno: udzielono
absolutorium ustępującemu Zarządowi, zatwierdzono skład nowego
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, skład Komisji Rewizyjnej
Oddziału, wybrano Delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP
RP oraz Przedstawiciela do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP, podjęto zadania na najbliższą kadencję i uchwalono program
działania Oddziału Gminnego na lata 2021-2026.

Obradom  przewodniczył  dotychczasowy  Prezes  Zarządu  Oddziału
Gminnego ZOSP RP w Tymbarku druh Stanisław Przybylski.

Delegaci zatwierdzili nowy skład Zarządu Oddziału Gminnego,
który na swym pierwszym posiedzeniu, pod przewodnictwem druha
Grzegorza Janczego ukonstytuował się następująco:
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Prezes Stanisław Przybylski,
Wiceprezesi Dariusz Molek, Marian Klimek,
Komendant gminny Zbigniew Kaptur,
Sekretarz Robert Nowak,
Skarbnik Piotr Czyrnek,
Członek prezydium Józef Klimek,
Członkowie  zarządu:  Jacek  Atłas,  Tomasz  Puchała,  Andrzej
Czernek, Janusz Krzyściak.

Komisja  Rewizyjna:  Maciej  Hojnor  (przewodniczący),  Mateusz
Hochoł (wiceprzewodniczący), Zbigniew Kordeczka (sekretarz)

Delegatami  na  Zjazd  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  zostali
wybrani:  Stanisław  Przybylski  i  Dariusz  Molek,  a
przedstawicielem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP do Zarządu
Powiatowego ZOSP RP jest druh Stanisław Przybylski.

Spotkanie  było  bardzo  dobrą  okazją  do  podziękowań  naszym
wspaniałym Druhnom i Druhom za trud i poświęcenie dla innych,
często  z  narażeniem  własnego  życia  i  zdrowia.  Podczas
wystąpień  każdy  z  zaproszonych  gości  dziękował  wszystkim
strażakom  za  trudną  służbę,  profesjonalizm  w  działaniach
ratowniczych  oraz  doskonałą  współpracę  szczególnie  w  tym
ostatnim roku stanu zagrożenia epidemicznego.

Źródło: UG Tymbark

Szpital Powiatowy w Limanowej
nadal  prowadzi  szczepienia

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-nadal-prowadzi-szczepienia-przeciw-covid-19/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-w-limanowej-nadal-prowadzi-szczepienia-przeciw-covid-19/


przeciw COVID-19
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przypomina,  iż  nadal  jest
możliwość szczepienia przeciw COVID-19. Najbliższe terminy na
szczepienie preparatem Johnson & Johnson oraz Pfizer to 17 i
24 wrzesień oraz 1 październik. Po 1 października możliwość
zaszczepienia preparatem Johnson &Johnson będzie uzależniona
od dostaw i dostępności szczepionki.

 

Zainteresowani szczepieniem mogą zarejestrować się pod numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Na  szczepienie  można  również  rejestrować  dzieci,  które
ukończyły 12 rok życia. Dzieci otrzymują szczepionkę Pfizer.
Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem.

Szczepienia realizowane są w Szpitalu Powiatowym w Limanowej,
prawe skrzydło zespołu poradni specjalistycznych, w Poradni
Alergologicznej.

Ostrzeżenie  hydrologiczne  –
wezbranie  z  przekroczeniem
stanów ostrzegawczych!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  ostrzega  przed
wezbranie  z  przekroczeniem  stanów  ostrzegawczych:  zlewnie
dopływów Wisły oraz zlewnia Czarnej Orawy.

W  obszarach  występowania  prognozowanych  intensywnych  opadów
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deszczu  (punktowo  tez  burzowych),  prognozowane  są  wzrosty
poziomu wody do strefy stanów wysokich. Na mniejszych rzekach
wzrosty mogą mieć gwałtowny charakter. W miejscach wystąpienia
szczególnie intensywnych opadów, punktowo istnieje możliwość
przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ważność: od godz. 20:50 dnia 16.09.2021 do godz. 18:00 dnia
17.09.2021

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 60%

Uwagi: Zmiana dotyczy początku okresu ważności Ostrzeżenia. W
przypadku  istotnych  zmian  w  czasie  lub  przebiegu  zjawiska
Ostrzeżenie może ulec zmianie.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Możliwe burze. Prognozowana całkowita suma opadu od 35
mm do 45 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.04.00 dnia 17.09.2021 r. do godz. 15:00 dnia 17.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
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